
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 14 grudnia 2018 r. 
 

OA.0002.13.2018.RG 
 
 

PROTOKÓŁ Nr II/2018 
z obrad II sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła się 

30 listopada 2018 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 
 
 

 Na II sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 14 radnych (lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział 
zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do 
niniejszego protokołu). 
 
 

Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Sobol o godz. 10:07 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 
w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 
15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
 

Ad 2. 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek 
obrad. 
 

 Wójt Gminy Wacław Pawłowski wnioskował o wprowadzenie zmiany do 
porządku obrad polegającej na dodaniu do punktu 3 jako ostatni podpunkt 4 projektu 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
 Wniosek ten w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami 
„za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 

 Porządek obrad w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został 
jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach 
„wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 

Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) powołania Komisji Rewizyjnej; 
2) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 
3) powołania stałych komisji Rady Gminy; 
4) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i informacje. 
6. Zakończenie obrad. 
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Ad.3. 
 Przystąpiono do powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzywcza. 
 Przewodniczący Rady Zygmunt Sobol poinformował, że zadania Komisji 
Rewizyjnej zostały określone w Statucie Gminy Krzywcza i dostarczonym projekcie 
uchwały. 
 

 Zaproponował on, aby w skład Komisji Rewizyjnej weszło 6 radnych. 
Ze względu na brak innych propozycji przystąpił do przegłosowania tej propozycji. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Propozycja ta w głosowaniu została 
przyjęta jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Przewodniczący obradom poprosił o zgłaszanie kandydatów 
do składu Komisji Rewizyjnej. 
 Zgłoszono następujących kandydatów: 
1) Radny Marek BOSAK; 
2) Radny Mariusz KOŁCZ; 
3) Radna Maria PAWŁOWSKA; 
4) Radny Grzegorz PAWŁOWSKI; 
5) Radny Marek STASZKIEWICZ; 
6) Radna Wiesława ZATWARDNICKA. 
 Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 

 Przewodniczący obrad ze względu na brak innych propozycji zgłosił wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów i przystąpił do jego przegłosowania. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten w głosowaniu został 
przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że zgłoszonych zostało 6 kandydatów 
do ustalonego wcześniej sześcioosobowego składu komisji i w związku z tym 
zaproponował, aby zgłoszone kandydatury przegłosować łącznie. 
 W przeprowadzonym głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Zaproponowany 
skład został przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 Przewodniczący obradom poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 Radny Grzegorz Pawłowski zgłosił kandydaturę Radnej Marii PAWŁOWSKIEJ. 
 Radny Piotr Wanat zgłosił kandydaturę Radnego Marka BOSAKA. 
 Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 

 Przewodniczący obrad ze względu na brak innych propozycji zgłosił wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów i przystąpił do jego przegłosowania. 
 W przeprowadzonym głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten został 
przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu). 
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 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że głosowanie nad wyborem 
Przewodniczącego Komisji odbywać się będzie na każdego kandydata oddzielnie 
w kolejności alfabetycznej. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem kandydatury Marka 
BOSAKA głosowało 7 radnych. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu). Za przyjęciem kandydatury Radnej Marii PAWŁOWSKIEJ 
głosowało 7 radnych. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 
 

 W związku z tym, że w głosowaniu nie rozstrzygnięto wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady zarządził przerwę 
w obradach, która trwała od godz. 10:19 do godz. 10:29. 
 

 Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poinformował, że w trakcie 
przerwy doszło do konsensusu i można przystąpić do ponownego głosowania. 
 

 Przewodniczący obradom poprosił o ponowne zgłaszanie kandydatów. 
 Radny Piotr Wanat zgłosił kandydaturę Radnego Marka BOSAKA. 
 Zgłoszony Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
 

 Przewodniczący obrad, ze względu na brak innych propozycji, zgłosił wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów i przystąpił do jego przegłosowania. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten w głosowaniu został 
przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania 
nad powołaniem Radnego Marka BOSAKA na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten w głosowaniu został 
przyjęty wynikiem 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 głosach 
„przeciwnych” (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 
 

 Z kolei Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Rady Gminy 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania w sprawie jego przyjęcia w całości. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

i 0 głosach „przeciwnych” (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu, Uchwała Nr II/3/2018 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu). 
 

 Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Krzywcza. 
 Przewodniczący Rady Zygmunt Sobol poinformował, że zadania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji zostały określone w Statucie Gminy Krzywcza 
i dostarczonym projekcie uchwały. 
 

 Zaproponował on, aby w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji weszło 
5 radnych. Ze względu na brak innych propozycji przystąpił do przegłosowania tej 
propozycji. 
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 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Propozycja ta w głosowaniu została 
przyjęta jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 
do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Przewodniczący obradom poprosił o zgłaszanie kandydatów 
do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Zgłoszono następujących kandydatów: 
1) Radny Piotr GIERULA; 
2) Radny Bogusław KRAWCZYK; 
3) Radny Marek STASZKIEWICZ; 
4) Radny Grzegorz URBAN; 
5) Radny Piotr WANAT; 
 Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 

 Przewodniczący obrad ze względu na brak innych propozycji zgłosił wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów i przystąpił do jego przegłosowania. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten w głosowaniu został 
przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 
do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że zgłoszonych zostało 5 kandydatów 
do ustalonego wcześniej pięcioosobowego składu komisji i w związku z tym 
zaproponował, aby zgłoszone kandydatury przegłosować łącznie. 
 W przeprowadzonym głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Zaproponowany 
skład został przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 Przewodniczący obradom poprosił o zgłaszanie kandydatów. 
 Radna Maria Pawłowska zgłosiła kandydaturę Radnego Piotra WANATA. 
 Zgłoszony Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
 

 Przewodniczący obrad, ze względu na brak innych propozycji, zgłosił wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów i przystąpił do jego przegłosowania. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten w głosowaniu został 
przyjęty jednogłośnie wynikiem 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” 
i 0 głosach „wstrzymujących się”. (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 
do niniejszego protokołu). 
 

 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania 
nad powołaniem Radnego Piotra WANATA na Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Wniosek ten w głosowaniu został 
przyjęty wynikiem 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 głosach 
„przeciwnych” (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu). 
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 Z kolei Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt Uchwały Rady Gminy 
w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz przystąpił 
do przeprowadzenia głosowania w sprawie jego przyjęcia w całości. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

i 0 głosach „przeciwnych” (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do 
niniejszego protokołu, Uchwała Nr II/4/2018 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 
 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Posłowi na Sejm RP 
Markowi Rząsie, który pogratulował radnym wyboru i objęcia funkcji radnego. Życzył 
mądrych, zgodnych i dobrych rządów dla dobra i rozwoju Gminy. Serdeczne słowa 
skierował także do Wójta Gminy Wacława Pawłowskiego gratulując mu sukcesu. 
Przewodniczącemu Rady Zygmuntowi Sobolowi życzył dobrych, zgodnych rządów. 
 Ponadto zadeklarował radnym, Wójtowi i sołtysom pomoc w potrzebach 
społeczno-prawnych. 
 

 O godz. 10:45 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach, 
która trwała do godz. 11:06. 
 

 Następnie przystąpiono do powołania stałych komisji Rady Gminy Krzywcza. 
 Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Sobol poinformował, że w wyniku 
wypracowanego przez radnych konsensusu zgłoszona została odpowiednia ilość 
osób do poszczególnych komisji stałych Rady Gminy. W związku z tym poprosił 
o odczytanie projektu uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 
 

 Projekt proponowanej uchwały Rady Gminy przedstawił Sekretarz Gminy 
Kazimierz Trojan. 
 W projekcie tym zaproponowano następujące składy osobowe 
poszczególnych komisji: 
 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
1) Piotr GIERULA; 
2) Bogusław KRAWCZYK; 
3) Ryszard KURASZ; 
4) Leszek ŁAWRYNIUK; 
5) Grzegorz URBAN. 
 

Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 
1) Marek BOSAK; 
2) Ryszard KURASZ; 
3) Grzegorz PAWŁOWSKI; 
4) Zdzisław URBAN; 
5) Piotr WANAT. 
 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 
1) Mariusz KOŁCZ; 
2) Leszek ŁAWRYNIUK; 
3) Maria PAWŁOWSKA; 
4) Zdzisław URBAN; 
5) Wiesława ZATWARDNICKA. 
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 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu 
uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

i 0 głosach „przeciwnych” (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do 
niniejszego protokołu, Uchwała Nr II/5/2018 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu). 
 

 Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia 
projektu uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na 2018 rok. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały 
Rady Gminy wraz z uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu 
uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania.  
 W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 14 głosów „za”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

i 0 głosach „przeciwnych” (Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu, Uchwała Nr II/6/2018 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu). 
 
 

Ad.4. 
 Z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych Przewodniczący Rady Gminy 
przystąpił do kolejnego punktu obrad. 
 
 

Ad.5. 
 W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym 
i sołtysom zasady i sposób usprawiedliwiania nieobecności na sesjach i komisjach 
Rady Gminy zawarte w Statucie Gminy Krzywcza. Statut przewiduje możliwość 
usprawiedliwienia nieobecności, ale to usprawiedliwienie musi być złożone na piśmie 
w Urzędzie Gminy u pracownika obsługującego Radę Gminy w terminie do 7 dni 
po odbytej sesji lub komisji. W związku z tym prosił, aby stosować się do tych zasad. 
 
 

Ad.6. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 11:21 II zwyczajną 
sesję Rady Gminy Krzywcza VIII kadencji. 
 
 

 Na tym protokół zakończono. 
 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) Zygmunt Sobol 
 


